Terça-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 201520 DIÁRIO OFICIAL Nº 33031

5487625/1 VANIA DO SOCORRO N. CRUZ 1/7/2014 30/6/2015 3/11/2015 2/12/2015
5890710/1 VICTOR RIKER LOBATO 25/7/2014 24/7/2015 3/11/2015 2/12/2015
57224361/2 VITOR HUGO MAGNO MARTINS 15/10/2014 14/10/2015 3/11/2015 2/12/2015
5911226/1 VIVIANE DE PAIVA REGO 3/3/2014 2/3/2015 18/11/2015 2/12/2015
57196905/1 VIVIANE PATRICIA T. BOTELHO 1/5/2014 30/4/2015 3/11/2015 2/12/2015
57197878/2 WELLINGTON COELHO PANTOJA 1/8/2014 31/7/2015 3/11/2015 2/12/2015
57224461/1 WELLINGTON SILVA DO NASCIMENTO 11/8/2014 10/2/2015 3/11/2015 22/11/2015
5908644/1 WILLIAM DOS SANTOS FERREIRA 20/9/2014 19/9/2015 3/11/2015 2/12/2015

DÊ-SE CIENCIA, REGITRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola
Em , 23 de novembro de 2015
Luiz  Claudio Lopes Chaves
Diretor Geral do HOL.

Protocolo 910465

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1080/2015 - GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015,
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO os termos contidos no memorando nº 153/2015
- S.SOCIAL/DT/HOL.
CONSIDERANDO que o período de férias do servidor JÂNIO
DANIEL TRINDADE SIQUEIRA, 5908804/1, Assistente
Administrativo, que seriam gozados 04/01/2016 à 02/02/2016,
referente ao aquisitivo 03/10/2014 à 02/10/2015, suspensas por
licença saúde de 150 dias a partir de 26/11/2015.
RESOLVE:
REMOVER, o período de férias do servidor, JÂNIO DANIEL
TRINDADE SIQUEIRA, 5908804/1, Assistente Administrativo
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 30 de novembro de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 910230

PORTARIA Nº 1081/2015 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015,
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO os termos contidos no memorando nº 491/2015
- DENF.
CONSIDERANDO que o período de férias da servidora ALACY
MOURA DA CONCEIÇÃO, 5158605/1, Auxiliar de Enfermagem,
que seriam gozados 02 à 31/12/2015, referente ao aquisitivo
02/07/2014 à 01/07/2015, suspensas por licença saúde a partir
de 17/11/2015.
RESOLVE:
REMOVER, o período de férias da servidora, ALACY MOURA DA
CONCEIÇÃO, 5158605/1, Auxiliar de Enfermagem  pertencente
ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 30 de novembro de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 910232

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 715/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº
32.836 de 27/02/2015.
CONSIDERANDO o falecimento de seu irmão Senhor EVANDRO
NUNES DE ARAÚJO, ocorrido em 27 de Outubro de 2015 e
especialmente o que dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810,
de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa
da família à servidora EDIANE NUNES DE ARAUJO, ocupante do
cargo de Nutricionista, Id. Funcional nº 57196162/1, lotada na
Gerência de Assistência Nutricional a contar de 27 de Outubro de

2015 a 03 de Dezembro de 2015, conforme certidão de óbito nº
06759501552015400368219014785761.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 01 de Dezembro de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 910358

PORTARIA Nº 738/2015 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE
n° 32.836,
Considerando o Processo n° 2015/478727,
R E S O L V E:
NOMEAR, a servidora MICHELLY CRISTINA VIEIRA TAVARES
SANTOS, para o cargo exclusivamente comissionado, Gerente
II, Código GEP - DAS 011.3, desta Fundação, a contar de
03/11/2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 09 de dezembro de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 910364

ERRATA
.

Errata de Termo Aditivo a Contrato
Publicada do DOE de nº. 32.809 de 16/01/2015
Protocolo da publicação nº.: 788588
Onde se lê:
Termo Aditivo: 1
Leia-se:
Termo Aditivo: 2

Protocolo 910243

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 177-15
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Material Técnico Hospitalar (COMPRESSA
CIRÚRGICA, GRAMPEADORES E GRAMPOS CIRÚRGICOS).
Valor: R$ 520.480,00
Data de Assinatura: 09/12/2015
Vigência: 09/12/2015 a 08/12/2016
Registro de Preços: 031/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000 33903000 0103000000 Estadual
10302131226100000 33903000 0269000000 Federal
10302131226100000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: CREMER S.A.
Endereço: Avenida das Quaresmeiras, 200
CEP. 37550-000 - Pouso Alegre/MG
Telefone: 4733218496
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 910459

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 740/2015 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE
n° 32.836,
Considerando o Processo n° 2015/513290,

R E S O L V E:
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diária para a servidora
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO, CPF: 047.930.802-00,
Presidente da FSCMPA, por ter seguido, a serviço desta Fundação,
para Brasília- DF, nos dias 24 e 25/11/2015, com a fi nalidade de
participar de Audiência com o Ministro da Saúde - MS

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 09 de dezembro de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 910355

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 743/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº
32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias regulamentares a servidora RAIMUNDA
NONATA BAIA DOS SANTOS, cargo de Aux. de Administração,
lotada na Diretoria Técnica Assistencial, Matrícula Nº 5172721/1,
no período de 16/12/2015 á 14/01/2016, referente ao exercício
2014, no período aquisitivo de 16/04/2014 á 15/04/2015, para
fi ns de Regularização Funcional.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 10 de Dezembro de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 910387

PORTARIA Nº 744/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº
32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias regulamentares a servidora NEUSA PEREIRA
DA SILVA OLIVEIRA, cargo de Psicólogo, lotada na Gerência
Biopsicossocial, Matrícula Nº 5274087/2, no período de
11/12/2015 á 09/01/2016, referente ao exercício 2014, no
período aquisitivo de 01/08/2014 á 31/07/2015, para fi ns de
Regularização Funcional.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 10 de Dezembro de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 910388

PORTARIA Nº 745/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº
32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias regulamentares a servidora VANESSA DAYANA
SOUTO DE SOUZA, cargo de Téc. de Enfermagem, lotada na
Gerência de Tocoginecologia/ ALCON, Matrícula Nº 57198087/1,
no período de 16/12/2015 á 14/01/2016, referente ao exercício
2014, no período aquisitivo de 09/06/2014 á 08/06/2015, para
fi ns de Regularização Funcional.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 10 de Dezembro de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 910390